
 

1 
 

 
Scuola 
di Medicina 
 
Il Presidente 

Decreto n. 45 
Bari, 31.07.2020 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA  

 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
  
VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura 

complessa a direzione universitaria dell’A.O.U. Consorziale Policlinico-Giovanni XXIII”, 
così come modificato con Atto d’Intesa del 3.10.2017 ed adottato in pari data dall’A.O.U. 
Policlinico-Giovanni XXIII di Bari, giusta deliberazione n.1532/2017; 

TENUTO CONTO del parere espresso dal Consiglio della Scuola di Medicina nel corso della seduta del 
14.02.2020, in relazione alle valutazioni sugli specifici aspetti attinenti la programmazione 
didattica e di ricerca della stessa Scuola, ai fini della definizione delle annuali attività 
propedeutiche programmatorie ai sensi dell’articolo 2, comma 1 del succitato 
Regolamento; 

VISTA la nota prot.n.13712 III/15 del 19.02.2020, con cui il Rettore, acquisito il summenzionato 
parere, ha concordato con la proposta della Direzione Strategica dell’A.O.U. Policlinico di 
avviare la procedura per l’attribuzione dell’incarico di direzione della U.O.C. a direzione 
universitaria di Reumatologia; 

VISTA la nota prot. n. 0030625 del 22.04.2020, con cui la Direzione Generale dell’A.O.U. 
Policlinico-Giovanni XXIII, ha comunicato sia il valore dell’indennità di posizione legata 
all’incarico da mettere a concorso, sia il fabbisogno, così come approvato dal Collegio di 
Direzione nella riunione del 12 febbraio 2020, che caratterizza la struttura complessa 
relativa all’incarico di direzione da conferire, sotto i profili:  

a) oggettivo, declinato sulla base del governo clinico e delle caratteristiche organizzative e 
tecnico-scientifiche;   

b) soggettivo delle competenze cliniche assistenziali, manageriali ed organizzative, delle 
conoscenze tecnico-scientifiche e delle attitudini ritenute necessarie per assolvere in modo 
idoneo alle relative funzioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Scuola di Medicina del 27.04.2020 con cui è stato approvato lo 
schema del Bando per il conferimento dell’incarico vacante di direzione di struttura 
complessa a direzione universitaria di <<Reumatologia>> della A.O.U. Consorziale 
“Policlinico - Giovanni XXIII”; 

VISTO il testo del predetto Bando – D.P.  n. 25 del 22.05.2020; 
 
VISTA la successiva delibera del Consiglio di Scuola di Medicina, riunione del 30.06.2020, con 

cui è stata nominata dal Commissione preposta all’esame istruttorio dei curricula, dei titoli 
e del colloquio dei candidati alla procedura valutativa per il conferimento dell’incarico di 
Responsabile di struttura Complessa a direzione universitaria di Reumatologia – SSD di 
riferimento MED/16- Reumatologia, composta da: Prof. Federico Perosa (Presidente); Prof. 



 

2 
 

 
Scuola 
di Medicina 
 
Il Presidente 

Camillo Porta (Componente); Prof. Carlo Sabbà, (Componente); Prof. Antonio Moschetta 
(Componente supplente); 

 
VISTO il successivo provvedimento di nomina, prot. n. 2663 VII/1 del 21.07.2020; 
 
TENUTO CONTO che il prof. Federico Perosa, con comunicazione assunta al protocollo di questa Scuola in 

data 22.07.2020 con il numero 2728 ha formalizzato la propria rinuncia al predetto 
incarico; 

 
CONSIDERATO che il Consiglio di Scuola nella seduta del 30.06.2020 aveva già individuato un 

componente supplente <<onde assicurare, in ogni caso, la continuità del procedimento e la 
conclusione dei lavori nei tempi prescritti dal regolamento di riferimento>>; 

 
TENUTO CONTO che il prof. Carlo Sabbà risulta essere il Professore più anziano nel ruolo tra i docenti di I 

Fascia individuati quali componenti della predetta Commissione;  
 
RAVVISATA  l’urgenza di consentire alla Commissione di avviare i lavori;  

 
DECRETA 

 
- la Commissione preposta all’esame istruttorio dei curricula, dei titoli e del colloquio dei candidati alla procedura 

valutativa per il conferimento dell’incarico di Responsabile di struttura Complessa a direzione universitaria di 
Reumatologia – SSD di riferimento MED/16- Reumatologia, è così rimodulata: 
Prof. Carlo Sabbà (Presidente);  
Prof. Camillo Porta (Componente);  
Prof. Antonio Moschetta (Componente). 

 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile della Scuola di Medicina. 
             
                F.to Il Presidente 

         Prof. Loreto Gesualdo  
     
   


